

**OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY JAROCIN
o wydaniu decyzji zmieniającej
decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach**

Na podstawie art. 85 ust. 3, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247)

informuję, że:

w dniu 26.07.2021r., na wniosek Gminy Jarocin, 37-405 Jarocin 159, wydana została decyzja zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25.06.2021r. znak: ISM.6220.1.2021 dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: „Rozbudowa drogi gminnej Nr 102212R Zdziary-Szyperki w gminie Jarocin”.

Z treścią przedmiotowej decyzji oraz dokumentacją sprawy, można zapoznać się w Urzędzie Gminy w Jarocinie (pok. nr 4, tel. 15 8713 113 wew. 25) w godzinach pracy Urzędu (pon., śr., czw., pt., w godz. 7⁰⁰ – 15⁰⁰ i wt. w godz. 8⁰⁰ - 16⁰⁰), w terminie 14 dni, licząc od dnia podania powyższej informacji do publicznej wiadomości.

Ponadto informuję, że treść w/w decyzji udostępniono w dniu 26.07.2021r. na stronie BIP UG Jarocin.

WÓJT GMINY

Zbigniew Walczak

DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r., poz. 735) oraz na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 85 ust. 1, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247),

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 21.07.2021r. Gminy Jarocin 37-405 Jarocin 159

z m i e n i a m

swoją decyzję ostateczną z dnia 25.06.2021r. znak: IŚM.6220.1.2021 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi gminnej Nr 102212R Zdziary-Szyperki w gminie Jarocin”.

W w/w decyzji na stronie 7 zapis:

„ Inwestycja będzie realizowana na:

- działkach ewid. nr 310/2, 310/4 oraz na części działek ewid. nr 328, 327/3, 636, 635, 637, 638, 641, 640/2, 642, 643/1, 653, 654, 652/1, 658, 667, 666, 678, 685, 692, 699, 705, 710, 713, 718, 725, 730, 735, 737, 742, 743, 747, 752/1, 751, 754/1 w obrębie nr 0004 Zdziary
- działce ewid. nr 157/36 i części działki ewid. nr 157/35 w obrębie nr 0006 Szyperki”

zastępuje się zapisem:

„ Inwestycja będzie realizowana na:

- działkach ewid. nr 310/2, 310/4, oraz na części działek ewid. nr 238, 309/9, 410/4, 328, 327/3, 636, 635, 637, 638, 641, 640/2, 642, 643/1, 653, 654, 652/1, 658, 667, 666, 678, 685, 692, 699, 705, 710, 713, 718, 725, 730, 735, 737, 742, 743, 747, 752/1, 751, 754/1 w obrębie nr 0004 Zdziary
- działce ewid. nr 157/36 i części działek ewid. nr 271/1, 157/35 w obrębie nr 0006 Szyperki”.

Pozostała część decyzji pozostaje bez zmian.

Niniejszej decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 21.07.2021r. Inwestor wystąpił do Wójty Gminy Jarocin z wnioskiem o zmianę w w/w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zapisu dotyczącego działek objętych planowanym przedsięwzięciem. Wnioskowany zakres zmiany obejmuje uwzględnienie w decyzji działek nr 309/9, 238, 410/4 w obrębie Zdziary i dz. nr 271/1 w obrębie Szyperki. Z uwagi na dużą liczbę działek Inwestor omyłkowo pominął w KIP działki nr 309/9, 238, 410/4 w Zdziarach i działkę nr 271/1 w Szyperkach. Jednakże w opracowaniu wielokrotnie opisywano stan aktualny i docelowy na tych działkach. Na załącznikach graficznych do KIP przedstawiono przebieg drogi na tych działkach a w części opisowej omówiono oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na te działki. W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach określone zostały warunki i wymagania mające na celu ochronę cieku Szyperki (dz. nr 410/4) oraz ochronę zabudowy mieszkaniowej zlokalizowanej m.in. przy dz. nr 309/9, 238, 271/1 stanowiących drogi.

Zgodnie z art. 155 KPA decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Niezbędnym, zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek:

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził);

- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych – w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przepis art. 155 KPA stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach;

- za jej zmianą przemawia ważny interes społeczny lub słuszny interes strony – w tym przypadku zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest niezbędna do zrealizowania przez Inwestora zaplanowanej inwestycji.

Planowane przedsięwzięcie, stosownie do § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko ustalany jest w drodze postanowienia przez organ prowadzący postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, po uprzednim zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach znak: IŚM.6220.1.2021 z dnia 25.06.2021r. została wydana, bez przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, po zasięgnięciu opinii w/w organów. Wnioskowana zmiana nie będzie wiązała się ze zwiększeniem terenu czy zmianą lokalizacji planowanego przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że nie było konieczności zwracania się do w/w organów o ponowną opinię w kwestii wymogu przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ponowną analizę przedmiotowej inwestycji.

W świetle art. 87 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w związku z art. 155 KPA dopuszczalna jest zmiana decyzji znak: IŚM.6220.1.2021 z dnia 25.06.2021r.

W związku z powyższym biorąc pod uwagę słuszny interes strony postanawiam orzec jak w sentencji decyzji.

W dniu 21.07.2021r. Gmina Jarocin zwróciła się z wnioskiem o nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności. Inwestor wnioskując o nadanie przedmiotowej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności wykazał, iż ma na uwadze zabezpieczenie gospodarstwa narodowego przed znacznymi stratami w przypadku nie uzyskania ograniczonej czasowo dotacji finansowej dla zrealizowania istotnej dla lokalnej społeczności inwestycji.

Z powyższego wynika, że nadanie decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności ma na celu zabezpieczenie gospodarstwa narodowego przed stratami. Spełnione są zatem przesłanki z art. 108 § 1 Kpa. W związku z powyższym uznając wniosek strony za zasadny w sentencji decyzji wprowadzono rygor natychmiastowej wykonalności.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu za pośrednictwem Wójta Gminy Jarocin w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna oraz podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania.

WOJT GMINY

Zbigniew Walczak

Otrzymują:

1. Gmina Jarocin, 37-405 Jarocin 159
2. A/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisko
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie